业为山东省2014年高新技术企业，并予以公示。2014年10月31日经批准获发高新技术企业证书（证书编号为：GF201437000134

有效期3年）。根据《国家税务总局关于实施高新技术企业所得税优惠政策有关问题的公告》（国家税务总局公告2017年第

24号），“企业的高新技术企业资格期满当年，在通过重新认定前，其企业所得税暂按15%的税率预缴，在年底前仍未取得

高新技术企业资格的，应按规定补缴相应期间的税款。”子公司烟台杰瑞石油装备技术有限公司2017年企业所得税暂按15%

的税率预缴。

②根据山东省科学技术厅、山东省财政厅、山东省国家税务局和山东省地方税务局联合下发的《关于认定山东联友通信

科技发展有限公司等746家企业为2015年高新技术企业的通知》（鲁科字[2016]41号），本公司及子公司杰瑞能源服务有限

公司认定为2015年高新技术企业，并获发新高新技术企业证书（证书编号分别为：GR201537000428、GR201537000574,有效

期3年）。按照《企业所得税法》等相关规定，本公司及子公司杰瑞能源服务有限公司自2015年起三年内享受高新技术企业

15%的所得税优惠税率。

③根据山东省科学技术厅、山东省财政厅、山东省国家税务局和山东省地方税务局联合下发的《关于认定山东圣道电气

有限公司等1153家企业为2016年度高新技术企业的通知》（鲁科字[2017]14号），子公司杰瑞石油天然气工程有限公司与德

州联合石油科技股份有限公司认定为2016年高新技术企业，并获发新高新技术企业证书（证书编号分别为：GR201637000588、

GR201637000555,有效期3年）。按照《企业所得税法》等相关规定，子公司杰瑞石油天然气工程有限公司与德州联合石油科

技股份有限公司（原名：德州联合石油机械有限公司，下同）自2016年起三年内享受高新技术企业15%的所得税优惠税率。

④子公司烟台杰瑞软件有限责任公司是经山东省经济和信息化委员会认定的软件企业，取得编号为鲁R-2013-0073软件

企业认定证书。根据财政部、国家税务总局关于企业所得税若干优惠政策的通知（ 财税【2008】第001号）规定“我国境内

新办软件生产企业经认定后，自获利年度起，第一年和第二年免征企业所得税，第三年至第五年减半征收企业所得税。2017

年该公司执行所得税税率12.5%。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 284,499,425 29.70%   6,401,915 6,401,915 290,901,340 30.37%

3、其他内资持股 284,499,425 29.70%   6,401,915 6,401,915 290,901,340 30.37%

   境内自然人持股 284,499,425 29.70%   6,401,915 6,401,915 290,901,340 30.37%

二、无限售条件股份 673,354,567 70.30%   -6,401,915 -6,401,915 666,952,652 69.63%

1、人民币普通股 673,354,567 70.30%   -6,401,915 -6,401,915 666,952,652 69.63%

三、股份总数 957,853,992 100.00%   0 0 957,853,992 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动主要是因为公司部分高管离任后股份锁定及董事王继丽女士、监事胡文国先生报告期内增持的公司股票部分锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

不适用

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 73,563
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

孙伟杰 境内自然人 22.40% 214,569,711 -577492 165,960,402 48,609,309 质押 4,600,000